Письмо оформляется на бланке организации – конечного пользователя, заверяется подписью и печатью руководителя организации.

Письмо должно содержать следующее:

Исх. №_____ от _____

Настоящим сообщаем, что конечным пользователем продукции (полные наименования, серийные номера) является организация (полное наименование, страна).

Организация (полное наименование, страна) гарантирует, что указанные (наименования, серийные номера) будут использоваться для (указать сферу применения), не будут использоваться в целях создания оружия массового поражения и средств его доставки, модернизироваться и реэкспортироваться без письменного разрешения российского участника ВЭД, согласованного с ФСТЭК России.

Подпись, печать